ПРОТОКОЛ № 3

заседания педагогического совета ГБОУ СОШ № 7 от 22.09.2022 г.

Из 42 членов педагогического совета

присутствовали все. Отсутствующих нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об отчислении из состава учащихся школы, учащуюся 9 «Б» класса,

успешно завершившую обучение на уровне основного общего

образования и прошедшую государственную итоговую аттестацию.

2. Обсуждение Стратегии комплексной безопасности детей  в РФ до 2030

года.

3. Принятие локальных актов.

 По первому вопросу  слушали классного руководителя 9 «Б» класса, которая

доложила педсовету, что ученица 9»Б» класса успешно прошедшая повторную

государственную итоговую аттестацию.

     Педагогический совет решил отчислить из состава обучающихся школы

учащуюся 9 «Б» класса, успешно завершившую обучение на уровне основного

общего образования и выдать ей аттестат об основном общем образовании.

Голосовали единогласно.

 Вторым вопросом слушали и.о. директора школы с проектом Стратегии

комплексной безопасности детей  в РФ до 2030 года и после обсуждения в

целом документ был одобрен. Коллектив внес следующие предложения в

Стратегию комплексной безопасности детей в РФ до 2030 года:

1. Разработать и внедрить в школах РФ в старших классах новый учебный

предмет или факультатив, в рамках которого будут готовить школьников к

обучению, воспитанию и развитию будущих своих детей.

2. Для привлечения школьников к трудовой деятельности, особенно в

каникулярное время, предлагаем возродить учебно-производственные

комбинаты, сельские ученические производственные комбинаты.

3. Создать школы полного дневного пребывания учеников с привлечением их в

спортивную, научно-исследовательскую, культурно-массовую деятельность,

расширив при этом штат педагогических работников по внеклассной работе.

4. открыть новые профучилища, колледжи, лицеи для подготовки школьников к

новым профессиям. Эти ОУ должны быть оборудованы самой современной

техников и готовить профессиональные кадры высокой квалификации для всех

структур производственной и непроизводственной сфер нашей страны.

5. Провести масштабный мониторинг всех сайтов интернета РФ, удалить все

безнравственные, чужие для наших детей. Открыть новые сайты для

всестороннего развития личности. Возрождать все духовное, удалять все

безнравственное.

6. Повысить престиж учителя в России нужен его морального и материального

благополучия.

Голосовали единогласно.

Третьим вопросом приняли Положение об организации и проведении

профильных смен.

Голосовали единогласно.